Outras Gratificações  

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - BÔNUS DO DIA DO COMERCIÁRIO  

No dia 30 de outubro de 2024, data  celebrada como “Dia do Comerciário”, as empresas 
concederão a cada um e todos os seus empregados um bônus fixo, no valor de R$ 105,00 
(cento e cinco reais). 

Parágrafo único – Referido importe não se integra à remuneração para quaisquer efeitos, 
inclusive fiscais e previdenciários, por se tratar de parcela única, gratificatória. 

Adicional de Hora-Extra  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - ADICIONAL DE HORAS EXTRAS